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Bilindiği gibi, Türkiye, doğal koşullar ve iklim faktöt-
leri bakımından birbirinden önemli derecede farklı bölge-
leıden oluşmuştur. Öyle yuIt köşoıerimiz vaıdırki, muz ve
portakal rahatça yetişir; buna kaşılık öyle bölgeleıimiıvaİ-
drrki meyve yetişmezo domates kızatriaz. Bir yanda iki met_
reyi aşkın faz|a yağış, öte yanda 300 mm'lik yağış la step 

,

karakterinde kurak bölgeler. Bu durum tarımın çeşitli kol_
larınr etkiledıği gibi hayvancılrk kolunun yönlendirilıneein-
de de etkili olur. Yurdumuzun en geniş bölgelerinde az ya-'
ğış we kuıak iklim nedeniyle çayır ve otlaklaıın zayıİ olma-
sı, hayvan yemi ekiminin fazla gelişmemiş olmaşı, sığır gi-
bi büyük haş hayvanlardan çok koyunlara çoğalrea ve ya-
yılma şansı vermiştir. Nitekim insanlaıımız çoğaldıkça ko.
yıınlaıımızda çoğalmaktadır. Ancak ne varki bu geniş ko-
yun vaılığı çoğunluk küçük yapılı Düşük verimli yağlı kuy-
ruklu yerli rrklaıdan olıışmak'tadır. Bu tip koyunlaı kolay
bakrlır, fazla zayiat. vermezler. Ancak yetiştiıicisinedç fazla
bir gelir sağlamazlar.

Türkiye7de koyunların bu şekilde sürekli artrnaşı doğru
değildir. Taıımsal yıpımızda gelişme vc iyileşme oldukça,
yemleme olanakları düzeldikçe, daha az sayıda ve daha yük-
sek verimli koyun yetiştiriciliğine geçme|iyiz. Nitekim bu
konuda Taırm ve orman Bakanlığı ile Üniversiteleıimizin
çeşitli rslah çalışmalarr başlatmış ve proje uygulamalarıua
geçmiştir. Sahil şeritlerine ince kuyruklu Kıvııcık ve beızeri
koyunlar ile iç bolgelerimizdeki yağlı kuyıuklu koyunlara
biıbirinden farklı ıslah pröğramlaıi uygulayıp, bölgeleıin e-
kolojik ve elçonomik koşullarına uygun düşocık yeıi koyun
tipleri geliştirmek zotın'd.ayız.
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Yukarıda belirtilen göıüşten hareket ederek, İç Batı
Anadolu ve göller bölgesinde yaygın olan Dağlıç koyununu
Et yapağı tipi kombine verim yönünden iyileştirme bakı_
mıadan Ege Zhaat Fakültesi Zootekni Bölümü olaıak Dev-
let Üıetme Çiftlikteri Genel Müdüılüğü ile ortak bir çalış-
naya girmİş bulunmaktayız. Aıoacımlz' halı tipi yapağı ve-
rceek' bol et üıetecek, ikizliği yüksek ve kuzularro, iyi b".-
lcdikteı.başka eağım yolu ile yeteıli şüt üretecek yeni bir
}.oy"" tipi geliş,tiımektiı. Bu çalışmayı Acıpayam Devlet
Üretme Çiftliğinde yürüttüğümüzden yeni geliştirilen bu ko-
yuna da Acıpayam Koyunu. adııı vermiş bıılunuyoııız. Dev_
Iet Çiftliğiude geliştirilen bu yeni tipin çuo."y" yayılması
€ıağ aüaçtır. Daha şimdiden üıeticiler bu kor'uya karşı bü-
yük istek' gösteımektedirler.

Acıpayam koy.uı tipinİn özellikleri ve geliştirme yönte-
miai tıs.acalözetlemek gerekirse şunları söyieyebiliıiz ı iç
Batı, Anıdolu, İç Ege ve Goller .BöIgesinde yeiiştirilen Dağ_
lrç &oy.uıeıı bir yandan halı dokumacılığr için geıeklı yapi-
ğıyı_eığla,ıakta, ötoki yandaı et kalitesi yönünden yeıli ko-
yunlııımız araşııda ön şıralarda gelmektidir. Ancai küçük
iıpılı ve süt verimİ düşüktür. o ha]du bölgede bu Loyunun
yeıini'alacak yeıi Acıpayam Koyunu öncelikle halı yapağısı
veımeli ve bol et üretilmelidir. Bir yandan ikizliği urtti""-
cak- biı aıadaı fazla kuzu alınmaşı öte yandan bu kuzula_
ıın- kısı sürede yüksek canlı ağırlığa oluş-"r. .r. böylece
fazla et üıetilmeşi gerekecektir. Bünu sağlamak içiı ikiz do-
ğur9n _ana 

lçoyunun bol şütlü olması ve kuzulaıını yeterin-
ce }esleyebilmesi gündeme gelmektedir. Böylece ıyi ı<alıte
bol et, iyi talite halı yapağısı .ve .yeterli-süt v""e, yeri
biı koyuı tipi geliştirme amacı ortaya çıkmaktadır. B, u-"-
cın geı"çekleştiıilmesi için DağIıç İvesi ve Doğu Fıiz ırkla-
rındgı yararlaıarak üçlü biı melezieme yöntemi izlenmiş-
tiı. Önce Dağlıç }oyuıIarııa İvesi koçları verilerek yağlı
}uyıuklu bir anaç geliştirilmiş. Daha sonra bu "r"iı"r.İvışi X Doğu Friz melezi koçları verilerek elde edilen ] ktı-
çük yağlı kuyruklu bireyler kendi aralarında çiftleştirilerek
ve seleksiyonla renk ve kuyıuk yapı6ı-bakımındao i;pio bu-
liıleımeşine 'çalışıluıştır. Böylec e beyaz vücutlu, b.ş, leke_
li, orta büyüklükte ve tek parça halinde yağlı kuyıuklu,

ı0



hızlı gelişeu, et_yapağı verimi. önde gelen ve süt ve d,ol' ve.,' .

ıimide iyi olan yeni Acıpayım koyunu geliştirilmiştir.

Ancak Acıpayam koyunu geliştirilmiştir' derken bu işin
bittiğini ve sonuca v"rrldr6.o. söylemek istcmiyoıuz. Düşü-
nülen tip ve bunuu örnekleri ortaya k'onmuştur fakat. bü-
yük sürüler halinde ve birörnek popglasyonlar geliştiıme
çalışmalarının titiz bir şekilde ve aksaklığa meydan:verilme.
den süıdürülmesi gerekmdktedir. Bir .fıkir verme bakımın_
dan yeıIi Dağlıç koyunları ile yeni .A,cıpayam koyununu ba-
zı verim özellikleri bakımından karşılaştıralım :

Dağlıç 35-40
Acıpayam 50-55

Canli Süt Yapağı
ağırlık verimi vçrimi
(ks) (kg) (tg)

30-40 2-2'.5

90.100 3-3.5

Dol Verimi
(Biı anaya

kuzu eayısı
1.10 - 1.20
r.30 - 1.40

Kuyruk
ağıılığı
(kg)

B-ı0
ı.5-2

Burada. verilen ıakamlaı, kesin hesaplamalara . dayanan
belli bir aıaştırma soııucu olmayıp, brgtıo" kadar yuprl"o
çalışmalaıın eriştiği düzeyi belirten genel ve ortalama ra_
kamlardır. Dağlıç koyunlarının böyle biı tipe çevrilmesi ıleo
her şeyden .önce günümüzde sağlık yönündeı istenmeyen
kuyıuk yağı oranı azaltılacak ve €şaŞ iştenen et oranı arttırı_
lacaktır. Ayrıca bir koyundan elde edilecek et, süt ve yaPa-
ğı oranlarııd,a !' 30-40 katlar biı aıtış sağlanacaktır. İklim
ve beslenme koşullarınrn çok elverişli olmadığı yerli Dağlıç
koyunlarının yıyılma bölgesinde.geleeekte çoğalacak böyle
bir koyun tipi çiftçiteri'',izin gelirini arttıracak ve yurt e}o-
noüisine önemli katkrda bulunacaktır. Bu şonuca ulaşmak
için yeni tip koyuıun birazdaha iyi bakılması geıekecektiı.
Hem küçük yağlı kuyıuklu ve hemde halı tipi yapağı vere-
cek bir koyuı tipi bölgedeki.çiftçi için uygun ve kolayca
kabul edilebiliı bir tip olacaktır.

. AcıPayam Devlet Üretme Çifttiğintle B-10 yılilır yürütü-
len çalışmalar ilk olumlu soıuçlarını vcrmiştir. Bugün eldo
büluuan damızlık süıüde, açıklannasını ve tanımlamasını
yaptığımız ieıi koyuu tipini kolayco görebilmektcyiz.
Niteki'n Dcnizli, Burdur, Antalya gibi çevre illeıden ve ilçe-
leıden bu yeni koyun tipine karşı istek ve ilgi hergeçen gün
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ııtnaktıdır. Ancak üzerinde durduğumuz bu yeıi Acıpayam
Koyunu.ıipİ.i tam bir öıneL hale getirdikteı.sonra y"yr-r-
ıı geçmelı iılenecek doğru yol olacaktır. Böyle bir çalışma-
yı başlandığında çevre yetiştiricileıine koç vermck suretiyle
yeıli Dağlıç koyunları bu yeni tipe çbvrilecektir. Verileı
toçlaıdın elde edilen melez yavıuların seçimi ve alan uy-
gulıımısııdı biı örıeL populısyonlaı oluşturulması Tarım
ve oııııı Bakanlığınıı ele almısı gerekeiı bir konudur. Ta.
biıovı süt koyunu pıojesine beızeı yeni bir projenin Acı.
Pıyam toyunu igiı düzeılenmesinde büyük yaİar görmek"
tc!iı, feknik Ziıaat Müdüılükleıinin bu konuda başarılı ça-
lıçmılır yıpacağına güvenimiz tamdır.
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